
بیانیه 120 نماینده پارلمان اروپا
در محکومیت شکنجه زندانیان در عربستان

120 نماینده پارلمان اروپا با صدور بیانیه ای نقض 
حقوق بشر و شــکنجه زنان را در زندان های سعودی 

محکوم کردند.
 وب ســایت »سعودی لیکس« در این زمینه نوشته: »این 
نمایندگان در بیانیه مشترکی »تداوم آزار و اذیت مدافعان حقوق 
زنان سعودی« توسط مقامات سعودی را محکوم کرده اند.« آنها 
در ایــن بیانیه همچنین گفته اند که »فعالان زن آزاد شــده از 
زندان  آل سعود همچنان با نقض حقوق بشر و محدودیت های 

شــدید رو به رو هستند«. این عده از مقامات سعودی خواستند 
تا فورا و بدون قید و شرط تمام زنانی که به دلیل فعالیت های 
حقوق بشری در بازداشت به سرمی برند را آزاد کنند. قانون گذاران 
اتحادیه اروپا همچنین محدودیت های شدید اعمال شده علیه 
فعالان زنی که از بازداشت آزاد شده اند را نیز به شدت محکوم 
کردند. گفتنی است، هر از چند گاهی برای پاسخ داشتن به افکار 
عمومی، چنین بیانیه هایی را منتشــر می کنند اما در عمل این 

بیانیه ها، تاثیری در روابط اروپا و سعودی نمی گذارند.

آمار تکان دهنده خودکشی بین نظامیان آمریکایی 
روزی 22 کهنه سرباز خودکشی می کنند

ژنرال بازنشســته آمریکایی با اعلام اینکه سطح 
خودکشی بین کهنه سربازان آمریکایی بسیار بالاست، 
گفته روزانه 22 کهنه سرباز آمریکایی خودکشی می کنند.

چندی پیش وزارت دفاع آمریکا در گزارشی اعلام کرده بود 
سونامی خودکشی بزرگترین تهدید علیه ارتش آمریکا محسوب 
می شود. به نوشته نیویورک تایمز؛ بیش از ۴۵ هزار کهنه سرباز 
آمریکایی یا افرادی که در ارتش آمریکا طی 6 ســال گذشته 
خدمت می کرده اند، خودکشــی کرده اند که این موضوع نشان 

می دهد، شمار افرادی که از این طریق جان می بازند بیشتر از 
تمامی نظامیان کشته شده آمریکا در جنگ افغانستان و عراق 
اســت. حالا »گِرگ اف مارتین« ژنرال بازنشســته آمریکایی 
نیز اعلام کرد که روزانه 22 کهنه ســرباز آمریکایی خودکشی 
می کنند و هر روز 2 نظامی در حال خدمت نیز با دست خود 
جانشان را می گیرند...زمان حملات 11 سپتامبر تاکنون تلفات 
 جنگــی آمریکا کمتر از 8 هزار نفر اســت، درحالیکه بیش از 
30 هزار کهنه سرباز و نظامی در حال خدمت خودکشی کرده اند. 
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رئیس شورای عالی سیاسی یمن:

12 شهر از 14 شهر مأرب 
آزاد شد

 اتحاد گروه های سیاسی عراق 
برای اخراج اشغالگران آمریکایی

طالبان گزارش عملکرد 100 روزه منتشر کرد

آزادی بیانی که در افغانستان هست در خیلی از کشورهای منطقه نیست!

نتایج تحقیقات نشان می دهد، زورگویی و آزار جنسی در پارلمان 
اســترالیا فراگیر اســت و قانونگذاران و کارمندان آن را تحت  تاثیر 
قرار داده تا جایی که از هر 3 کارمند یکی قربانی این خشونت جنسی 
می شود. در میان قربانیان، تعداد زیادی نماینده پارلمان دیده می شود!
پس از یک تحقیقات هفت ماهه، روز سه شنبه گزارش رسمی که با تایید 
دولت »کانبرا« تهیه شــده منتشر شد که نشان می دهد، از هر سه فرد شاغل 
در پارلمان استرالیا، یک فرد آزار و اذیت جنسی را حین فعالیت در آنجا تجربه 
کرده  است. این آمار شامل 63 درصد از نمایندگان زن در پارلمان استرالیا نیز 

می شود. در این گزارش با 1۷00 تن مصاحبه شده است.
آن طــور کــه ایســنا از خبرگــزاری فرانســه نقــل می کنــد، یکی از 
مصاحبه شوندگانِ این تحقیق می گوید: »سیاستمداران مرد به چیزی جز امور 
جنســی و اظهارنظر درباره ظاهر شــما فکر نمی کنند، چون فرهنگ به آنها 
چنین اجازه ای را می دهد.« این تحقیقات پس از آن به جریان افتاد که خشم 
گســترده ای بابت تجاوز به یک کارمند پارلمان استرالیا داخل دفتر یک وزیر 
ایجاد شــد. »بریتنی هیگینز«، قربانی این وحشی گریِ جنسی، گفته است از 
طرف یکی از مشــاوران سابق خانم »لیندا رینولدز«، وزیر دفاع استرالیا، مورد 
تجاوز قرار گرفته است. این اتهام دولت کانبرا را رسوا کرد. قانون گذاران مخالف 
پارلمان استرالیا به شــدت رینولدز را مورد انتقاد قرار داده اند. برخی خواستار 
اســتعفای او به دلیل نحوه برخورد با پرونده هیگینز شــده اند. این افشاگری 
موجی از اعتراضات سراسری را با درخواست اصلاحات به جریان انداخت و ده ها 
هزار نفر در بیش از ۴0 شــهر استرالیا به خیابان ها آمدند و علیه آزار جنسی 
زنان تظاهرات کردند. تنها در ملبورن 10 هزار زن با شــعار »راهپیمایی برای 
عدالت« به خیابان آمدند. گفتنی اســت، سال 201۷ بود که نام 36 نماینده 
پارلمان انگلیس به عنوان متجاوزین جنســی توسط قربانیانی اعلام شد که تا 
آن زمان به دلیل تهدید های مختلف اعم از بیکار شــدن، مخاطرات جانی و... 
سکوت کرده بودند؛ از آن زمان تاکنون تعدادی از نمایندگان عضو هر 2 حزب 

اصلی انگلیس به آزار و اذیت و تجاوز جنسی محکوم شدند.

طالبان گزارش عملکرد 100 روز خود را منتشر 
کرده و در این گزارش مدعی شــده آزادی بیان در 
افغانستان تحت حاکمیت طالبان در اغلب کشورهای 

همسایه وجود ندارد!
روز یکشنبه )2۴ مرداد( به دنبال پیشروی های سریع 
و مشکوک طالبان و ســقوط اکثر ولایت های این کشور، 
»اشــرف غنی« رئیس جمهور صد در صــد غربگرای این 
کشور به همراه سایر مقامات این کشور فرار کرد و همزمان 
نیروهای طالبان وارد کابل شدند. سخنگوی طالبان روز سه 
شنبه )16شهریور ماه( اسامی اعضای دولت طالبان را اعلام 
کرد. از آن تاریخ به این سو، این کشور شاهد تحولات متعدد 
همراه با علامت سؤال های بزرگی بوده و طالبان نیز تلاش 
کرده نشان دهد، با طالبان گذشته تفاوت هایی کرده است، 
چرا که به خوبی می داند، بدون رســمیت یافتن در افکار 

عمومی جهان، نخواهد توانست دولتداری کند.
تحولات این 100 روز افغانستان نشان می دهد که خطر 
فروپاشی اقتصادی و احیای داعش به مهم ترین چالش های 
این روزهای این کشور بحران زده تبدیل شده است.گزارش 
سازمان ملل نشان می دهد که 9۷ درصد مردم افغانستان 
در خطــر قــرار گرفتن زیر خط فقر هســتند، میلیون ها 
افغانی غذای کافی برای خــوردن ندارند و طالبان نیز به 
نظر نمی رسد که توانایی این را داشته باشد که افغانستان 
را از این بحران عبور دهد. با این وجود طالبان با انتشــار 
گزارشی دستاورهای خود را در حوزه های مختلف منتشر 
کرده است. در این گزارش از دستاوردهای اقتصادی خبری 

نیست اما در سایر حوزه ها ادعای مختلفی از سوی طالبان 
مطرح شده است.

در بخشــی از این گزارش آمــده: »در زمان حکومت 
مزدور، امنیت شــهری با خطرات بزرگی رو به رو شده بود؛ 
دزدی های مســلحانه، گروگانگیری، دزدی های ماشین، 
موتور و تلفن همراه به اوج رســیده بود که با گذشت صد 
روز )از حاکمیت امارت اسلامی( امنیت شهری به  کنترل 
درآمد. در این رابطه ارگان های امنیتی اعلام کردند که طی 
این مدت 600 تن داعشــی و سایر افرادی که  در جرایم 
دست داشتند دستگیر شــدند، 82 تن آدم ربا دستگیر و 
12 گروگان از چنگال آدم ربایان آزاد شــدند، 208 تن از 

مجاهدین قلابی از صفوف مجاهدان اخراج، 6۷ تن سازنده 
اسناد جعلی دستگیر شدند.«

این گزارش می افزاید: »آموزش پس از یک وقفه کوتاه 
آغاز شد و روند آموزش دختران نیز به تدریج از سر گرفته 
شــد که تاکنون این روند ۷۵ درصد تکمیل شــده است. 
دانشگاه های خصوصی در تمام ولایت ها به روی دانشجویان 
گشوده شدند، تلاش برای رفع مشکل دانشگاه های دولتی در 
جریان است که آن هم حل خواهد شد. سیستم اداری نیز به 
همت ۵00 هزار کارمند دوباره فعال شد، فساد و ارتشا در 
ادارات ازبین رفت، تمام عواید دولت که قبلا به جیب های 
شخصی سرازیر می شد اکنون به خزانه دولت واریز می شود.«

 به گزارش تســنیم طالبان در این گزارش همچنین 
در حوزه آزادی بیان مدعی شده که: »رسانه های دولتی و 
شــخصی در تمام کشور فعال هستند، برخی از رسانه که 
تعطیل هستند توسط مالکان شان تعطیل شده اند. در حال 
حاضر آزادی بیان که در افغانســتان وجود دارد در اغلب 

کشورهای همسایه وجود ندارد.« 
در پایــان این گزارش دربــاره زنان نیز این طور آمده: 
»در تمام ادارات که بــه فعالیت زنان نیاز دارد، بانوان در 
آنها حضــور دارند مانند آموزش و پرورش، دانشــگاه ها، 
بهداشــت، پلیس و برخی رســانه های صوتی و تصویری. 
همچنین درخصوص کار و فعالیت زنان در بخش های دیگر، 
بر مکانیســمی کار جریان دارد که حافظ عزت و حیثیت 

کارمندان زن باشد.«
ناپدید شدن 100 نیروی امنیتی

خبر دیگر از افغانستان اینکه بر اساس تحقیقاتی که 
سازمان دیده بان حقوق بشر انجام داده، بیش از 100 تن 
از نیروهای ســابق ارتش و پلیس افغانســتان از زمان به 
قدرت رســیدن طالبان از سوی عوامل این گروه کشته یا 

ناپدید شده اند.
به گزارش ایسنا،  به نقل از نیویورک تایمز، این قتل ها 
بخشــی از یک رشته ترورها و اعدام های خودسرانه ای که 
عمدتاً به عنوان »قتل هــای انتقام جویانه«در نظر گرفته 
می شــوند و از زمان سقوط دولت اشرف غنی در ماه اوت 
)مرداد( در سراســر افغانســتان اتفــاق افتاده اند، در نظر 

گرفته می شوند. 

بررسی انجام شده به دست یک مرکز وابسته به »شورای مسلمانان 
بریتانیا«، ابعاد شوکه کننده ای از انتشار اطلاعات دروغ، کلیشه  سازی و 

اسلام هراسی را در رسانه های این کشور فاش کرده است.
وقتی از اســلام هراسی در غرب ســخن به میان می آید از نوعی ترس و 
تعصب بی اساس و غیرمنطقی علیه اسلام و مسلمانان بحث می شود؛ رسانه ها 
در ســاختن این غول خیالی نقش اساسی را دارند. در بررسی و تحلیل مرکز 
رصد رســانه ای وابســته به »شــورای مســلمانان بریتانیا« که در آن بالغ بر 
۴8000 مقالــه اینترنتی و ۵۵00 ویدیوکلیپ خبری مربوط به بازه 2018 تا 
 2019 مورد بررســی قرار گرفت، مشخص شد که تقریبا 60 درصد مقالات و 
۴۷ درصد کلیپ های خبری تلویزیونی اسلام یا مسلمانان را با جوانب رفتاری 

منفی مرتبط ساخته است.
ایــن گزارش همچنین تحت عنوان »پوشــش رســانه های بریتانیایی از 
مسلمانان و اسلام« 10 پرونده را که در آن رسانه های مهم در قبال مسلمانان 
 دســت به افترازنی، تهمت و توصیــف غلط زده اند، ارائه کرده اســت که در 

9 پرونده از میان آنها غرامت پرداخت شده است.
به گزارش ایسنا، از بین نشریه های بررسی شده در این مطالعه، مشخص 
شــد که چند نشریه شامل اســپکتیتور، دیلی میل استرالیا، میل آن ساندی، 
کریسشن تودی و جوویش کرونیکل پوشــش خبری مشخصا خصمانه ای از 

مسلمانان و/یا اسلام به عمل آورده اند.
از سوی دیگر تجزیه و تحلیل مرکز مذکور از کلیپ های خبری تلویزیونی 
نشان داد که شبکه های خبری ملی با احتمال بیشتری در مقایسه با شبکه های 
منطقه ای نسبت به مســلمانان مغرضانه رفتار کرده اند. این مطالعه همچنین 
دریافت که کارشناسان جناح راست در موقعیت های زیادی به هنگام صحبت 

علیه مسلمانان، از جمله با ترویج دروغ، با هیچ برخوردی مواجه نمی شدند.
رویترز، آسوشیتد پرس و فرانسه، در صدر اهانت کنندگان

از ســوی دیگر این تحلیل دریافت که تقریبا یکی از هر 10 مقاله خبری 
اینترنتی توصیفی غلط درباره مســلمانان و/یا اسلام ارائه کرده و اکثریت این 
توصیف های غلط معادل 82 درصد مربوط به گزارش های خبری بوده اســت. 
در این گزارش همچنین مشــخص شد، در 60 درصد مقاله های تحلیل شده، 
مســلمانان با رفتار و فعالیت منفی ربط داده شده اند و خبرگزاری های رویترز، 

آسوشیتدپرس و فرانسه در صدر اهانت کنندگان بوده اند.
گفتنی است، از نبردهای 200 ساله موسوم به »صلیبی« تا 11 سپتامبر 
 بیشــترین و ظهور داعش و... ســهم مهمی را در شکل گیری ذهنیت تاریخی 
پر غلط مســیحی ها و غربی ها از اسلام را داشته اند. اما نباید از نظر دور داشت 
که اغراض سیاسی نیز در دامن زدن به اسلام هراسی مؤثر بوده و چه بسا عامل 
اصلی بوده است. شاید تحلیل این سیاستمداران و مسیحیانِ افراطی این باشد 
که اگر فضا آرام باشــد، اســلام جذابیت های زیادی برای عرضه به غرب دارد. 
آنها با بهانه کردن وصله های بدوی و وحشی چون داعش)که از قضا ساخته و 

پرداخته خودشان است( قصد زدن تیشه بر ریشه اسلام را دارند. 

سرویس خارجی-
گروه های سیاســی عراقی بر لزوم اتحاد کلیه احزاب و گروه ها به 
ویژه شــیعیان برای اخراج نظامیان اشغالگر آمریکایی از این کشور 
تاکید کردند. آمریکایی ها که از افغانســتان گریخته اند، در تلاشند، 

عراق را نگه دارند.
نیروهای آمریکایی در ســال 201۴ به بهانه مبــارزه با داعش که در آن 
زمان یک ســوم خاک عراق را اشغال کرده بود، وارد این کشور شدند. آمریکا 
به این بهانه3000 نیرو در قالب یک ائتلاف بین المللی موســوم به ضد داعش 
که 2۵00 تن از آن ها، آمریکایی بودند، وارد این کشور کرد که البته به نوعی 
ادامه اشــغالی بود که در پی سقوط صدام در سال 2003 آغاز شده بود. پس 
از اعلام شکســت داعش به دســت مقاومت و در پی ترور سرداران بزرگ این 
نبرد، سپهبد »قاسم سلیمانی« و معاون حشد الشعبی »ابومهدی المهندس«، 
به دســت آمریکا، مردم و دولت عراق بر ضــرورت خروج نظامیان خارجی از 
کشور تأکید دارند؛ پارلمان این کشور نیز بر اخراج آمریکا تاکید کرده است. اما 

آمریکایی ها گویا تنها زبان زور را می فهمند.
حالا »بدر حامد عباس« عضو فراکسیون بدر می گوید: »برای بیرون راندن 
نیروهای آمریکایی از عراق و اجازه ندادن برخی طرف ها به ماندن آنها در داخل 
خاک عراق، نیاز مبرمی به وحدت مواضع به ویژه از ســوی گروه های شــیعی، 
وجود دارد.« همچنین »ســعد السعدی« عضو دفتر سیاسی جنبش »عصائب 
اهل الحق« عراق تصریح کرد که در صورت ادامه حضور نیروهای آمریکایی در 
خاک عراق پس از پایان مهلت تعیین شده، جناح های مقاومت به جنگ علنی 
علیه نیروهای آمریکایی روی خواهند آورد. به گزارش فارس، الســعدی افزود 
هیئت هماهنگی گروه های مقاومت تصمیم گرفته که تا پایان ســال جاری به 
دیپلماسی عراقی فرصت دهد تا نقش خود را در اجرای توافق خروج نیروهای 
آمریکایــی از خاک عراق ایفا کند. در صــورت عدم خروج نیروهای آمریکایی 
از عراق، جناح های مقاومــت از طریق این هیئت هماهنگی، حضور آمریکا را 
غیرقانونی و اشغال عراق اعلام خواهند کرد و برای اخراج آن  از کشور به جنگ 

علنی با اشغالگران روی خواهند آورد.
گفتنی است، برخی از تحلیلگران بر این باورند که گزارش ها و تحلیل های 
رسانه های آمریکایی در کنار رصد تحرکات آمریکا در عراق مانند ورود گسترده 
کاروان های لجستیکی آمریکایی به خاک این کشور، صرف مبالغ هنگفت برای 
انجام عملیات توســعه ســاختمان های پایگاه هوایی عین الاسد واقع در غرب 
عراق، اظهارات برخی مقامات عالی رتبه سیاسی و نظامی عراقی مبنی بر نیاز به 
آمریکا برای مبارزه با تروریسم، نشان می دهد که شاید صرفاً مأموریت نیروهای 

آمریکایی در عراق تغییر کند و این نیروها از کشور خارج نخواهند شد.
با این وجود »قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق که در نشست های 
دور چهارم گفت وگوی استراتژیک با آمریکا در واشنگتن حضور داشت تاکید 
دارد که دولــت عراق به طرف آمریکایی تاکید کرده کــه نیازی به نیروهای 
رزمی خارجی در خاکش ندارد و »روز 31 دسامبر 2021، طعم خاصی خواهد 

داشت«.
اعلام نتایج نهایی انتخابات

خبر دیگر از عراق آنکه کمیساریای عالی انتخابات عراق سرانجام در یک 
کنفرانس خبری نتایج نهایی انتخابات پارلمانی پرحاشــیه و اعتراض 2021 
را اعلام کرد. کمیســاریای عالی انتخابات عراق با گذشت ۵1 روز از برگزاری 
انتخابات پارلمانی امروز )ســه شنبه( نتایج نهایی را پس از بررسی شکایت ها 
و اعتراضات اعلام کرد. طبق اعلام این نهاد عالی انتخابات عراق، فراکســیون 
الصدریه، وابســته به مقتدی صدر همچنان با ۷3 کرسی در رتبه اول، ائتلاف 
»تقدم« )بزرگترین ائتلاف اهل ســنت به رهبری محمد الحلبوسی، خمیس 
الخنجر و ســلیم الجبوری( با 3۷ کرسی در رتبه دوم، ائتلاف »دولة القانون« 
به رهبری نوری المالکی با 33 کرسی در رتبه سوم، حزب دموکرات کردستان 
عــراق با 31 کرســی در رتبه چهارم، ائتلاف کردســتان و ائتــلاف الفتح به 
رهبری هادی العامری با 1۷ کرسی در رتبه بعدی قرار دارند. نتایج نهایی نشان 
می دهد که تفاوت اساسی در نتایجی که از اول اعلام شد، ایجاد نشده است. 

در ادامه جنــگ لفظی بین پاریس و لندن، وزیــر امور اروپایی 
فرانســه انگلیس را متهم کرد نظامش »برده داری شبه مدرن« است 
و وزیر کشور فرانسه نیز می گوید، »بوریس جانسون« روابط پاریس و 

لندن را به »سخره« کشانده است.
روابط شــکننده فرانسه و انگلیس پس از قرارداد »آکواس« که فرانسه آن 
را »خنجری بر پشــت« خود توصیف کرد، بدتر هم شــده است. با مشکل این 
دو کشور بر سر ماهیگیری در برخی از آب ها که به توقیف قایق های طرفین و 
تهدیدهای لفظی منجر شــده از یک سو، و مشکلات این دو بر سر مهاجران از 
ســوی دیگر این روابطِ بد بدتر هم شده است. »کلمان بون«، وزیر امور اروپایی 
فرانســه، در ادامه زد و خوردهای زبانی دوطرف، روز دوشنبه انگلیس را متهم 
کرد که »الگویی اقتصادی  دارد که برده داری شــبه مدرن« است. گفتنی است، 
این حرف ها همزمان شــده است با ســخنرانی ولیعهد انگلیس که در مراسم 
رسمی تشکیل جمهوری باربادوس گفت، برده داری »قساوت هولناکی بود که 
تاریخ ما را برای همیشــه لکه دار می کند.« البته باید توجه داشــت که فرانسه 
نیز در بحث برده داری و نژادپرســتی پرونده چندان درخشــانی ندارد. »ژرالد 
درمنن«، وزیر کشور این کشــور، نیز با انتقاد از بوریس جانسون، نخست وزیر 
بریتانیا، گفت او با انتشــار نامه خطاب به »امانوئل ماکرون«، رئیس  جمهوری 
فرانســه، در توئیتر روابط دو کشــور را به »مضحکه« کشــانده است. او گفت 
جانسون باید برای افرادی که می خواهند با گذر از کانال مانش خود را به بریتانیا 
برسانند، »قبول مسئولیت« کند. او افزود که نخست وزیر بریتانیا با انتشار نامه 
خود در توئیتر و مطرح کردن پیشنهادهایش در آن زمینه، به »شیوه ای غریب« 
عمل کرده اســت. چنان که گفته شد پاریس و لندن بر سر چگونگی برخورد با 
بحران پناهجویان در کانال مانش اختلاف دارند و نامه جانسون در آن مورد بود. 
گفتنی اســت، بحران کنونی و سلب مسئولیت این دو کشور از خود و انداختن 
مســئولیت بر گردن دیگری در حالی پیش آمده اســت که چهارشنبه هفته 
گذشــته با واژگون شدن قایق شماری از پناهجویان هنگام تلاش برای عبور از 
تنگه دوور، 2۷ نفر که برخی از آنها ایرانی بودند، جان شــان را از دست دادند. 
این مرگبارترین رویداد تاکنونی بحران کانال مانش است. در میان کشته شدگان 
چندین کودک و یک زن باردار نیز حضور داشتند. طبق یافته های خبرنگاران، 
به نظر می رسد در مجموع 1۷ مرد، هفت زن، و سه کودک جزو جان باختگان 

هستند که عمدتا از شهروندان ایران، عراق و افغانستان بوده اند.

ده ها شــهر مراکش همزمان با روز جهانی همبســتگی با مردم 
فلسطین، علیه اقدام کشورشان در عادی  سازی روابط با رژیم اسرائیل 
دســت به تظاهرات زدند و این اقدام را خیانت دانســتند. در برخی 

شهرها، نیروهای امنیتی و نظامی معترضان را سرکوب کرده اند.
بعد از علنی  ســازی روابط امارات، بحرین و سودان با رژیم صهیونیستی 
دولت مراکش نیز هفته گذشــته به قافله خائنان پیوســت و اعلام کرد روابط 
خود را با رژیم صهیونیســتی عادی می کند. در همین رابطه وزیر جنگ رژیم 
صهیونیســتی هفته پیش در اقدامی بی ســابقه راهی رباط شد و طی سفر دو 
روزه اعلام کرد، توافق های امنیتی و نظامی با دولت مراکش امضا کرده است. 
اما عادی  سازی روابط مراکش با رژیم صهیونیستی مردم این کشور را به شدت 
عصبانی کرده اســت. مردم این کشور دیروز در بیش از 36 شهر این کشور به 
نشــانه اعتراض به اقدام دولت در عادی  سازی روابط با رژیم اسرائیل دست به 
تظاهرات زدند. معترضان بر اســاس فراخوانی از قبل در این شهرها با تجمع 
علیه ســفر اخیر »بنی گانتز«، وزیر جنگ این رژیم اعتراض کردند و شــعار 
دادند. روز دوشنبه، »جبهه حمایت از فلسطین و ضدیت با عادی  سازی روابط 
با اســرئیل در مراکش« فراخوانی داده و طی آن از مردم این کشــور خواسته 
بود همزمان با روز جهانی همبستگی با مردم فلسطین دست به تظاهرات ضد 
صهیونیستی بزنند. این نهاد دیروز اعلام کرد که 36 شهر مراکش به درخواست 
و فراخــوان آن جواب مثبت داده و برای فلســطین و آرمان آن به خیابان ها 
آمده اند.با این حال، این تظاهرات در شهر »رباط«، با مخالفت مقامات دولتی 
روبه رو شــد و آنها تلاش کردند که از تجمع مردمی ممانعت کنند.معترضان 
با ســردادن شعار »عادی  سازی با اسرائیل خیانت است«، »بجنگ، ای رزمنده! 
علیه صهیونیسم، علیه عادی  سازی« و »محکومیت مردمی... رژیم های عربی«، 
مخالفت خود با رژیم اســرائیل و تلاش ها بــرای برقراری روابط با این رژیم را 
اعلام کردند.  معترضان در رباط پایتخت سعی داشتند به سمت میدان مقابل 
پارلمان راهپیمایی کرده و ضمن همبستگی با فلسطین، عادی  سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی را محکوم کنند که نیروهای امنیتی مانع آنها شدند. طبق 
گزارش وبگاه »العربی الجدید«، با وجــود ممانعت نیروهای امنیتی مراکش، 
تظاهرات کنندگان شــعارهایی در همبســتگی با ملت فلسطین و مخالفت با 
عادی  ســازی روابط با رژیم صهیونیســتی همچون »جانم فدای فلسطین«، 
»فلســطین امانت اســت و ســازش خیانت«، »ملت خواهان برچیده شدن 
سازش است«، »مراکش و فلســطین ملت واحد هستند« سر دادند.نیروهای 
امنیتی تظاهرات مشابه مردمی در طنجه، خنیفره، تطوان، زایو و... را سرکوب 
کردند. در همین ارتباط عضو دبیرخانه ملی »الجبهة المغربیهًْ لدعم فلسطین 
و لمناهضهًْ التطبیــع« ضمن محکوم کردن این اقدام نیروهای امنیتی مغرب 
تأکید کرد که ملت مراکش پایبند به حمایت از ملت فلسطین و نابودی همه 

اشکال عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی است. 

سرویس خارجی-
همزمان با رزمایش نظامی روسیه و بلاروس در 
مرز اوکراین و افزایش گمانه زنی ها در مورد احتمال 
حمله روسیه به اوکراین، دبیرکل ناتو هشدار داده 
هرگونه حمله هزینه بســیار بالایی برای مسکو به 
همراه خواهد داشت. پنتاگون هم برای مقابله چین، 
تحرکات نظامی خود را در »گوام« و »استرالیا« شدت 

بخشیده است.
از چنــد روز پیش کــه رســانه ها از ارزیابی مقامات 
آمریکایی در مورد قصد روسیه برای حمله به اوکراین پرده 
برداشــتند، تقابلِ شرق و غرب تیزتر شده و جو بسیار پر 
تنش شده است. روسیه در حالی که این اخبار را تکذیب 
می کند، اما در عمــل روندی را پیش گرفته که جو را پر 
تنش نگه می دارد؛ مسکو در توضیح علت استقرار نظامیانش 
در مرز اوکراین، اســتقرار تجهیزات نظامی آمریکا نزدیک 
مرزهایش را به میان کشیده است. برای مثال »الکساندر 
لوکاشنکو« رئیس جمهور بلاروس روز دوشنبه از برگزاری 
رزمایش  نظامی مشترک با روسیه در مرزهای جنوبی این 
کشور و هم مرز با اوکراین خبر داد یا نیروی دریایی روسیه 
از آزمایش موفق یک موشک ابرفراصوت در دریای سفید در 
سواحل شمال غربی این کشور و اصابت به هدفی در مسافت 
۴00 کیلومتری خبر داد. پوتین هم استقرار نیروهایش در 
مرز اوکراین را به دلیل اســتقرار تجهیزات نظامی آمریکا 
در نزدکی مرزهایش دانســت. به عبارتی، غرب هم دست 
از تهدید و اقدامات تحریک کننده ای چون استقرار نیروها 

و تجهیزاتش در کشورهای هم مرز روسیه بر نمی دارد.
در ادامه این جدال، »ینس اســتولتنبرگ«، دبیرکل 
پیمان آتلانتیک شــمالی، روز دوشــنبه به روسیه درباره 
هرگونه اقدام نظامی علیه اوکراین هشدار داد. آن طور که 
فارس گزارش داده، وی که در جمع خبرنگاران و پیش از 
نشست روز سه شنبه وزیران خارجه ناتو در لتونی صحبت 
می کرد، گفت: »هرگونه تهاجم آتی روسیه علیه اوکراین 

هزینه بالایی خواهد داشت و پیامدهای اقتصادی و سیاسی 
جدی برای روسیه به همراه دارد.« او افزود: »ما اوضاع در 
مــرز با اوکراین را با نگرانی زیر نظر داریم. این دومین بار 
طی سال جاری است که روسیه نیروهای زیاد و غیرمعمولی 

را در مرز مستقر کرده است.«
این در حالی است که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه سه شنبه درباره تحرکات نظامی اوکراین و دولت های 
حامی این کشــور در نزدیکی مرزهای روسیه ابراز نگرانی 
کــرد. پوتین در این باره توضیح داد: »آنها در مورد تهاجم 
نیروهای روسی به اوکراین در ابتدای سال بسیار صحبت 
کردند، اما چنین اتفاقی رخ نداد.« به نوشــته خبرگزاری 
»اســپوتنیک«، وی با اشــاره به تحرکات نظامی اوکراین 
و کشــورهای حامی آن، اظهار داشت: »روسیه همچنین 
نگران برگزاری مانورهای نظامی در نزدیکی مرزهای خود، 
از جمله تمرینات برنامه ریزی نشده است.« رئیس جمهور 
روسیه در ادامه با بیان اینکه توسعه تسلیحات مافوق صوت 

روســیه پاسخی به اقدامات ناتو است، خبر داد: »به زودی 
یک سلاح مافوق صوت با حداکثر سرعت 9 ماخ در روسیه 
رونمایی می کنیم.« وزیر امور خارجه روسیه نیز گفته است، 
ناتو در حال انتقال و تجمیع میزان قابل توجهی تجهیزات 
نظامی در مرز روســیه اســت. همچنین »ماریا زاخاروا« 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز پنجشنبه گفته 
بود، اوکراین قصد دارد منطقه خودمختار »دونباس« را با 

زور تصاحب کند.
در این اوضاع نگران کننــده، وزیر دفاع لتونی گفت، 
این کشور خواستار حضور دائمی نیروهای آمریکایی برای 
بازدارندگی در مقابل روسیه شده و می خواهد وضعیت دفاع 
خود را با موشــک های پاتریوت آمریکایی تقویت کند. به 
گزارش ایسنا، این اظهارنظر از سوی »آرتیس پابریکس«، 
در حالی مطرح شده که دبیرکل ناتو با نیروهای متحد در 

این کشور دیدار کرد.
گفتنی است، ناتو در پی الحاق شبه جزیره کریمه در 

201۴ توسط روسیه و حمایت این کشور از جدایی طلبان 
در شرق اوکراین چهار گروه از ملت های مختلف برای دفاع 
از لهستان و کشورهای عضو بالتیک شامل لتونی، لیتوانی 
و اســتونی از سال 201۷ مستقر کرده است. البته مسکو 
می گوید تمایلی برای حمله به کشورهای حوزه بالتیک یا 
لهســتان ندارد و ناتو را به بی ثبات کردن اروپا به واسطه 
استقرار سربازان در نزدیکی مرزهای روسیه متهم می کند. 

اقدام ضدچینیِ آمریکا
خبر دیگر از جدال فرسایشــی غرب و شرق این که بر 
اساس گزارش ها پنتاگون برنامه دارد تا بعد از بازبینی در 
منابع نظامی آمریکا در سراسر جهان به ارتقای پایگاه هایش 
در گــوآم و اســترالیا با هدف مقابله با چیــن بپردازد. به 
گزارش هیل، بنا به گفته یک مقام ارشــد نظامی، ســند 
موســوم به »بازبینی در آرایش جهانی نیروها«، دستور به 
همکاری بیشتر با متحدان و شرکایی می دهد که مجری 
پیشــبرد ابتکارات موثر بازدارنــده در برابر تهاجم نظامی 
چین هســتند و این همکاری شامل تقویت زیرساخت ها 

در گوآم و استرالیا است.
تغییر ژئوپلتیکی با هوش مصنوعی

اما نگرانی های غرب از شرق تنها در مورد یک جنگ 
نظامی مرسوم نیست، »ریچارد مور« رئیس سازمان اطلاعات 
مخفی انگلیس )ام آی6( روز سه شــنبه هشــدار داد که 
دشــمنان غرب مانند چین و روسیه برای تسلط بر هوش 
مصنوعی به گونه ای رقابت می کنند که می تواند ژئوپلیتیک 
جهان را در دهه آینده متحول کند. او گفت که مهندسی 
کوانتومی، زیست شناسی مهندسی شده، حجم وسیعی از 
داده ها و پیشرفت در قدرت رایانه تهدیدی هستند که باید 
توسط غرب مورد توجه قرار گیرد. وی مدعی شد: »دشمنان 
ما برای تســلط بر هوش مصنوعی، محاسبات کوانتومی و 
 زیست شناســی مصنوعی، در حال سرازیر کردن پول و 
جاه طلبی هستند چرا که می دانند تسلط بر این فناوری ها 

به آنها اهرم )فشار( خواهد داد.«

سرویس خارجی-
رئیس شورای عالی سیاسی یمن اعلام کرده که 
استان مأرب با 14 شهرستانش عملًا به آغوش ملت 
یمن بازگشته است و تنها دو شهرستان در اشغال 
متجاوزان است. اهمیت آزاد  سازی استان مأرب را 
عده ای »مشخص شدن پیروز جنگ یمن« گفته اند.

شمارش معکوس برای آزادی »کامل« استان راهبردی 
»مأرب« و فروپاشی کامل ائتلاف سعودی آغاز شده است. 
عربستان از ســال 201۵ تمامی روش ها را برای غلبه بر 
انصارالله یمن آزموده اما موفق نشــده و اکنون سراسیمه 
به دنبال رهایی از این باتلاق است. بعد از گذشت نزدیک 
به ۷ ســال از آغاز جنــگ یمن، واشــنگتن و ریاض در 
مسیر دســتیابی به اهداف اعلام شده خود یعنی شکست 
دادن انصــارالله و تثبیت دولــت »عبدربه منصور هادی« 
رئیس جمهــور فراری یمن در این کشــور با چالش های 
زیادی مواجه شــدند و روابط میــان این دو طرف نیز در 
مسیر سراشــیبی قرار گرفته اســت بر اساس گزارش ها 
آمریکا با پذیرش واقعیت شکســت ســعودی ها در جنگ 
یمن به دنبال متقاعد کردن »بن سلمان« به پایان جنگ 
و عقب نشینی از یمن است. روزنامه لبنانی الاخبار در این 
زمینه به اســنادی اشاره کرده که نشان دهنده تلاش های 
آمریکا جهت متقاعد کردن عربستان به لزوم توقف جنگ 
یمن است. بر اساس گزارش الاخبار در جلسه ای که چند 
ماه پیش میان »جویی هود« معاون وزیر خارجه آمریکا در 
امور خاور نزدیک با برخی دیپلمات های کشورهای حوزه 
خلیج فارس در واشــنگتن برگزار شد، این مقام آمریکایی 
اعلام کرد» ما معتقدیم که انصارالله عقب نشینی نمی کند 

لذا توقف عملیات های عربستان و خروج این کشور از یمن 
به پایان جنگ کمک خواهد کرد و با وجود اینکه پذیرش 
این پیشنهاد دشوار است اما از نظر ما اقدام درستی است.«

پیشروی ها ادامه دارد
در صحنه میدانی نیز مقامات یمنی از آزادی بسیاری 
از شــهرهای مأرب خبــر می دهند. »مهدی المشــاط« 
رئیس شورای عالی سیاسی یمن وابسته به جنبش انصارالله 
دیروز در ســخنانی به مناسبت پنجاه و چهارمین سالروز 
اســتقلال این کشور و اخراج نظامیان انگلیس، به آخرین 
تحولات مأرب اشــاره کرد و گفت که به شایعات دشمنان 
درباره ورودشان به مأرب که با هدف ایجاد رعب و وحشت 
مطرح می شــود، توجه نکنند. مأرب با 1۴ شهرستانی که 
دارد عملا به آغوش ملت یمن بازگشته است و تنها کمتر از 
دو شهرستان در اشغال ائتلاف متجاوز و مزدوران قرار دارد. 

جدایی نیروها از ائتلاف سعودی
»مهدی المَشّاط«، همچنین گفت روند جدایی نیروهای 
پشــیمان از ائتلاف و دولت مستعفی به گونه ای است که 
به  طور متوســط روزانه صدها نفر از نیروهای وابســته به 
آنها به نیروهــای ارتش و کمیته های مردمی یمن ملحق 
می شــوند. شــبکه خبری »المجد« یمن نیز گزارش داد 
که بین »نیروهای صنعاء« و »نیروهای هادی و الاصلاح« 
در مناطق »الفلج«، »الفلیحه« و »البلق مرکزی« واقع در 
جنوب شــهر مأرب درگیری های شدیدی رخ داده است. 
براساس این گزارش ، »نیروهای صنعاء طی ساعات گذشته 
به محله های جنوبی شــهر نفوذ کــرده و همزمان نیز در 
منطقه »روضه جهم« و رشته کوه های اطراف »وادی ذنه« 
واقع بین شهرســتان  های »الجوبه« و »صرواح« پیشروی 
گسترده ای داشته اند.«. این منابع از کشته و زخمی شدن 

ده ها تن از نیروهای دولت مســتعفی و حزب الاصلاح در 
این درگیری ها خبر داده اند.

پایان ائتلاف نزدیک است
سرلشکر »محمد العاطفی«، وزیر دفاع دولت نجات ملی 
و سرلشکر »محمد الغماری« رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
این دولت نیز در بیانیه مشترکی به مناسبت روز استقلال 
یمن اعلام کردند که پایان ائتلاف متجاوز به یمن نزدیک 
شــده است. به گزارش شبکه المسیره یمن، در این بیانیه 
آمده: »ائتلاف باید بداند که خزانه  مالی و زرادخانه نظامی 
و شــبه نظامیان تحت امر آن در داخل و خارج )از یمن( و 

قطعنامه های سازمان ملل متحد به درد آن نمی خورد.« 
هشدار رهبر انصارالله

سید عبدالملک الحوثی رهبر انصارالله یمن نیز شامگاه 
دوشنبه میزبان یک هیئت از قبایل استان البیضاء بود.شبکه 
خبری المسیره به نقل از الحوثی گزارش داد، ائتلاف متجاوز 
سعودی-اماراتی استان البیضاء را هدف قرار داد و مردم آن 
آسیب دیدند.وی تصریح کرد، نشستها و دیدارهایی که بین 
مردم یمن صورت می گیرد، تصویر واقعی برادری، همکاری و 
توافق ملت یمن را نشان می دهد.رهبر انصارالله با بیان اینکه 
فرصت برای تقویت همکاری، صلح اجتماعی، امنیت و ثبات 
در البیضاء فراهم شده است، خاطر نشان کرد، دشمنان با 
فتنه افروزی و اختلاف افکنی بین مردم یمن، در پی تسلط 
بر آنان هســتند. رهبر انصارالله درباره جنایت های ائتلاف 
متجاوز سعودی-اماراتی هم گفت که جنایت این ائتلاف در 
»الحدیده، وحشی بودن آن را نشان داد؛ به ویژه زمانی که 
یک جنین را از شــکم مادرش خارج کردند و یک خانواده 

فقیر را هدف قرار دادند«.

نتایج یک تحقیق نشان داد

  از هر 3 کارمند پارلمان استرالیا 
یک نفر قربانی خشونت جنسی شده است

  جنگ تمام عیار رسانه های انگلیسی 
با اسلام و مسلمانان

در ادامه جنگ لفظی
 فرانسه نظام حاکم بر انگلیس را 

»نظام برده داری شبه مدرن« خواند

مراکش رژیم صهیونیستی را به رسمیت شناخت
مردم در 36 شهر به خیابان ها ریختند

تحرکات خطرناک سیاسی و نظامی در شرق و غرب      ناتو برای روسیه خط و نشان کشید


